
 

 

TEL/FAX (0846)29-0284  E-mail :nika-k@tanet.ne.jp 

仁賀地域交流センターだより 令和５年９月５日発刊 

【新亡供養 ８月１３日】 

 地区社協主催で、昨年８月から亡

くなられた７名の方々の新亡供養

を延命寺において執り行わせてい

ただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

暑い中お参りいただきました皆様 

ありがとうございました。 

【盆踊り ８月１３日】 午後７時から、仁賀小学校

体育館で４年ぶりに盆踊り

を開催しました。 

お盆で仁賀に帰省されて

いる方々もたくさん来て

いただき、大変盛り上がり

ました。 

盆踊り保存会の皆様をは

じめ、お手伝い下さいまし

た皆様、ありがとうござい

ました。 

グラウンドゴルフ大会 
（荘野地域交流センターと合同開催） 

 

９月３０日（土）８：３０～ 
     （８：１５～受付開始） 
 仁賀ダム多目的広場 

参加ご希望の方は、 

９月２５日（月）までに 

センターの方にご連絡ください。 

スポーツの秋です！ 

皆さん一緒に楽しみましょう!! 

           敬老者の方々に 

記念品をお届けします。 
 

９月１８日（敬老の日）の前後に、 

各地区の自治会女性部の 

世話人の方が、敬老者の 

いらっしゃるお宅に、 

記念品をお届けに 

お伺いします。 

自治会と地区社協より 

町内一斉清掃 
１０月７日（土）８：３０～ 
各地区の地区代表や 

責任者の方の指示に従って、 

ご自宅近くの県道・市道等の 

整備作業を行ってください。 

いつもみんなが通る道… 

みんなで協力して  

きれいにしましょう！ 

【ご寄付のお礼】 
赤坂美紀様（故 高本道春様）より、仁賀町社会 

福祉協議会 ・ 仁賀町自治会にご寄付をいただ

きました。 

謹んでお悔やみ申し上げますとともに 

ご厚意に対し心より感謝申し上げます。 

かわらばん



 
９月忠魂碑清掃 

９月～１０月予定表 
１０月忠魂碑清掃 

お休み 下西谷 

日 月 火 水 木 金 土 

 4 5 6 7 8 9 

 

 

 燃やせる物   燃やせる物  

        バレー 

 

Ｇゴルフ 

10 １1 １2 １3 １4 15 １6 

 

 

 

 

 

 燃やせる物   燃やせる物  

      バレー Ｇゴルフ 

17 18 19 20 21 ２2 ２3 

 

 

 燃やせる物   燃やせる物  

 

 

     

 

 バレー 

 

 

２4 ２5 ２6 27 28 29 30 

 粗大ごみ 燃やせる物     燃やせる物   

 

 

      バレー  

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 燃やせる物   燃やせる物  

   

 

 バレー  

8 9 10 11 12 １3 １4 

 

 

 

 

 燃やせる物   燃やせる物  

       

 

いきいきはつらつ バレー       Ｇゴルフ 

仁賀町の人口 
(2023年 7月現在） 

世帯数   132 

男 性   116 

女 性   127 

合 計   243 

 

○黄  

 

○黄  

 

○黄  

 

○黄  

 

○黄  

 

○黄  

 

資源物・灰 ○黄  

 

８：３0 ～ 

○黄  

 

9：00 ～ 

８：３0～ 

  13：00 ～ 

パッチワーク 

８：３0 ～ Ｇゴルフ 

いきいきはつらつ  

○黄  

 

9：00 ～ 

Ｇゴルフ ８：３0～ 

８：３0～ Ｇゴルフ 

○黄  

 

囲碁 13：30 ～ 

８：３0 ～ Ｇゴルフ 

８：３0 ～ Ｇゴルフ いきいきはつらつ  

9：00 ～ 

   13：00 ～ 
パッチワーク 

クラフト 9:30～ 

○黄  

 

手芸同好会 
13：00～ 

８：３0～ 

わかたけ 

いきいきはつらつ 

9：00 ～ 

８：３0 ～ Ｇゴルフ 
８：３0 ～ 

Ｇゴルフ 

リサイクル ○白  

手話 13：30 ～ 

【小】けんみん文化祭 

いきいきはつらつ 

9：00 ～ 

いきいきはつらつ 

9：00 ～ 

グラウンド 
   ゴルフ大会 

町内一斉清掃 

スポーツの日 

（申込制） 

センター大掃除 

有害ごみ ○黄  

白露 

彼岸入り 

彼岸明け 十五夜 

寒露 

老人作品展 （７・８日） 

竹原市民館ロビー 

○黄  

 

センター大掃除 

ご協力のお願い 

 9月 22日（金）９:３０～ 

 

１０月から 

有害ごみ○黄は 

戸石も同じ日に 

収集されます。 
ご協力をよろしくお願いします。 


